Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 9 de julho de 2024 Ano XI - Edição nº 01517 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E85832D072FCF7EEE039D1573DE30B

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-025-2024.

• APOSTILAMENTO Nº 017/2024 APOSTILAMENTO PARA ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO CON-002-2024 E DO
TERMOS DOS CONTRATOS 118/2024.

• PORTARIA SEMECI Nº 99-IRAQUARA, 09 de JULHO DE 2024.DISPÕE SOBRE O GOZO DE LICENÇA-PRÊMIO PARA A SERVIDORA
ABAIXO ESPECIFICADA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E85832D072FCF7EEE039D1573DE30B

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-025-2024

MODALIDADE: Dispensa Eletrônica DIE-025-2024. Data: 15 de julho de 2024, Hora: 09:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE AREIA
MÉDIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA-BA.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Retirada do Edital será no site http://www.bnc.org.br,
www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura
Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00
horas. Critério de julgamento: Menor preço por lote. Iraquara-Ba, em 09 de julho de 2024. Elaine Novaes Ribeiro–
Agente de contratação.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95551A170C77C7E9A4BA732419BFB5C3

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                                                             ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

                                                             Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000
        Fone: (0XX75) 364‐2161 – Fax: (0XX75) 3364‐2105

Apostilamento nº 017/2024

Apostilamento para alteração de Dotação
Orçamentária do CON-002-2024 e do Termos dos
Contratos 118/2024.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr.
Walterson Ribeiro Coutinho, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Palmeiras, nº 46, sede deste
município, portador do CPF/MF no 184.405.255-91. CONTRATADAS as empresas,
CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DA CHAPADA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 40.674.854/0001-78, situada à 3 Tv Manoel Teixeira Leite, nº 74, Centro, Seabra–
BA, CEP: 46.900-000, neste ato representada por Rosane Souza Santos, portadora do RG
nº 06.778.852-10, inscrita no CPF nº 898.188.495-15, doravante denominados
CONTRATADOS, neste ato representado na forma do seu estatuto social.

INSTRUMENTO VINCULANTE: CON-002-2024.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada na execução de pavimentação asfáltica
com execução de base e tratamento superficial duplo com capa selante, sinalização horizontal e
vertical nos povoados do município de Iraquara – Bahia.

 FUNDAMENTO: Com base no art. 136, inciso IV da Lei Federal nº 14.133 de abril de 2021, realiza-
se o presente Apostilamento nº 017/2024, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula quinta
- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova
dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

Fonte: 1.700.0000

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas dos
contratos 118/2024 permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este
Instrumento.

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é
condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura,
para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município.

Iraquara – BA 03 de julho de 2024.

_________________
Casciano de Sousa Santos
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado.

________________________________
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO

Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C31686CC98895D7B48084825BB64876B

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2024. Data: 19 de julho de 2024, Hora: 09:00.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO POR LOTE. Retirada do Edital será no site
www.bnc.org.br, www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74,
Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇO POR LOTE. IRAQUARA/BA, em 09 de julho de 2024. Elaine Novaes Ribeiro–Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87A5FAA8350E1E296DA7F61D73A6B916

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 9 de julho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01517 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA, ESPORTE E LAZER

Rua das Palmeiras, 45, Centro, Iraquara – Bahia
CEP-46980-000 - CNPJ-30.395.460/0001 27

TEL/Fax-75-3364-2161 E-mail: seceducacaoiraquara@gmail.com

PORTARIA SEMECI Nº 99– IRAQUARA, 09 de JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre o gozo de licença‐prêmio para a

servidora abaixo especificada e dá outras

providências.”

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, em observância a

legislação de regência:

RESOLVE:

Art. 1º ‐ Conceder licença‐prêmio, correspondente a 40 horas semanais aos servidores:

 I.  MADAIR  FERREIRA  DE  SOUZA,  portadora  da  matrícula  funcional  de  nº  2905,  lotada  na

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no período de 09 de julho de 2024

a 09 de outubro de 2024;

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Iraquara‐BA, 09 de julho de 2024.

Secretária de Educação Municipal

Simone Neves Pinto

006/2021

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3E85832D072FCF7EEE039D1573DE30B

		2024-07-09T15:36:41-0300